
                  Vyšší odborná škola EDUCARI, s. r. o. 
  Vančurova 2904, 390 01 Tábor 
 Tel.: +420 702 404 962, e-mail: info@educari.cz, web: www.educari.cz 
 
 
 

Vyšší odborná škola EDUCARI, s. r. o., Vančurova 2904, 390 01, Tábor 

SMĚRNICE Č. 3 – UZNÁVÁNÍ PŘEDCHOZÍHO STUDIA 

 
Č.j.: 110/2024 

Vypracoval: Mgr. Veronika Štroblová 

Schválil: PhDr. Mgr. Martin Staněk 

Pedagogická rada projednala dne: 30. 8. 2024 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1. 9. 2024 

Směrnice nabývá Vyšší odborná škola 
EDUCARI, s. r. o. účinnosti ode dne: 1. 9. 2024 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří 
součást tohoto předpisu. 

 

Tato směrnice byla vypracována na základě §100 školského zákona 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění a na 

základě vyhlášky č.10/2005 Sb. o vyšším odborném vzdělávání. 

 

Obsah: 

I. Uznávání předmětů 

II. Rozsah uznávaného studia 

III. Proces uznávání předchozího studia 

IV. Podmínky pro uznávání předmětů 

V. Kritéria pro uznávání předmětů 

VI. Rozhodnutí 

VII. Odvolání 

mailto:info@educari.cz
http://www.educari.cz/


                  Vyšší odborná škola EDUCARI, s. r. o. 
  Vančurova 2904, 390 01 Tábor 
 Tel.: +420 702 404 962, e-mail: info@educari.cz, web: www.educari.cz 
 
 

 

I. Uznávání předmětů 

Tato směrnice stanovuje postupy a kritéria pro uznávání předchozího studia v souvislosti 

s přijetím ke studiu na VOŠ EDUCARI, s.r.o. Uznávání předchozího studia je proces, při 

kterém se hodnotí a připisuje hodnota studijním výsledkům a dosažené kvalifikace získané 

z jiných vzdělávacích institucí.   

 

II. Rozsah uznávaného studia 

Studentovi nebude uznáno celé vzdělání, pouze jednotlivé předměty. Splnění uznávaného 

předmětu nesmí být starší než deset let v den podání žádosti o uznání.  

 

III. Proces uznávání předchozího studia 

Student vyplní žádost o uznání předmětů (dostupnou na webu školy nebo na studijním 

oddělení), kterou společně s prokazatelnými doklady o předchozím studiu odevzdá na 

studijním oddělení do termínu stanoveného SO v Harmonogramu školního roku, nejpozději 

však do 30. 9. a 28. 2. příslušného školního roku. Na každý semestr musí být podána nová 

žádost.  

 

IV. Podmínky pro uznávání předmětů 

Podmínky pro uznání předmětů jsou následující:  

ü Podání žádosti o uznání předmětů na SO školy  

ü Vyjádření studijního oddělení k náležitosti žádosti a doložení potřebných dokladů  

ü Doložení potřebných dokladů k uznání (kopie sylabu studovaného předmětu, kopie 

indexu nebo výpis známek potvrzený podpisem předchozí školy, popřípadě jiné 

doklady dokazující úspěšné absolvování předmětů).  

mailto:info@educari.cz
http://www.educari.cz/


                  Vyšší odborná škola EDUCARI, s. r. o. 
  Vančurova 2904, 390 01 Tábor 
 Tel.: +420 702 404 962, e-mail: info@educari.cz, web: www.educari.cz 
 
 
 Uznávané předměty musí být shodující se s obsahem předmětů VOŠ EDUCARI, s. r. o. 

minimálně v 75 %. V případě potřeby může ředitelka žádost projednat s příslušnými 

vyučujícími daných předmětů.  

V. Kritéria pro uznávání předmětů 

 

Ředitel školy bude o uznávání předmětů rozhodovat na základě následujících kritérií:  

a) akreditace předchozí vzdělávací instituce (Student musí prokázat, že předchozí 

vzdělávací instituce je uznávaná a akreditovaná.) 

b) obsahové shody (Uznání studijních výsledků bude záviset na shodě obsahu sylabu 

obou předmětů – splněného i uznávaného, tyto se musí shodovat alespoň z 75 %.) 

c) výsledky předchozího studia (Uznání předchozího studia se bude dále opírat o 

dosažené známky, způsob hodnocení, učební materiály a rozsah trvání předmětu.)  

 

VI. Rozhodnutí 

Ředitel školy po zvážení všech kritérií rozhodne o uznání či neuznání jednotlivých předmětů. 

Student bude vyrozuměn do 14 dnů ode dne podání žádosti. Kopie rozhodnutí bude uložena 

do dokumentace studenta na SO školy.  

 

VII. Odvolání 

Student může proti rozhodnutí o neuznání předmětů podat zdůvodněné odvolání. Odvolání 

musí být předloženo ve lhůtě 14 dnů od doručení rozhodnutí o neuznání předmětů. Následně 

bude toto odvolání projednáno tříčlennou odvolací komisí. Její rozhodnutí je již konečné. 

Jmenování tříčlenné odvolací komise na školní rok 2024/2025:  

• Mgr. Vlasta Vychodilová  

• Mgr. Lucie Kmínková, PhD.  

• PhDr. Marta Franclová, PhD.  

 

mailto:info@educari.cz
http://www.educari.cz/

